1

２００６年２月６日

各 位

会 社 名 Ｋ Ｄ Ｄ Ｉ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼会長 小野寺 正

（コード番号：９４３３ 東証１部）

問合せ先 執行役員総務本部長 大 島  進

（TEL. ０３－６６７８－０７１９）

ジャパンケーブルネットホールディングス株式会社およびジャパンケーブルネット株式会社の

株式取得に関する基本合意書の締結について

 ＫＤＤＩ株式会社（代表者：代表取締役社長兼会長 小野寺 正、以下「ＫＤＤＩ」）は、本日、セコム

株式会社（代表者：代表取締役社長 原口 兼正、以下「セコム」）および丸紅株式会社（代表者：

代表取締役社長 勝俣 宣夫、以下「丸紅」）が保有するジャパンケーブルネットホールディングス

株式会社（代表者：代表取締役社長 黒川 博昭、以下「ＪＣＮＨ」）およびジャパンケーブルネット

株式会社（代表者：代表取締役社長 樋口 淳、以下「ＪＣＮ」）の株式取得について、セコム、丸紅

両社と下記のとおり基本合意しました。

記

１ 本株式取得の目的

   ＫＤＤＩはこれまでもケーブルプラス電話の提供をはじめとして、ケーブルテレビ各局との連携

を進めてきましたが、今回ＫＤＤＩのこうしたサービスの提供に加え、将来の光展開を見据えた顧

客基盤拡大の観点から、ＪＣＮＨおよびＪＣＮの株式を取得し、既存株主と協力の下、ＪＣＮグル

ープの経営に参画することとしました。また今回の株式取得は、ＪＣＮグループにおいても、「多

チャンネル放送」・「インターネット」・「電話」の各サービスにａｕ携帯電話との連携によるＦＭＣを

加えたいわゆる「クワトロプレイ」の実現といった、お客様にとってより魅力的なサービスの提供

が可能となるなど、企業価値向上に大きく貢献するものと考えています。

２ 株式取得の要旨

（１）取得株式数、取得前後の所有株式の状況

・異動前の所有株式数： ＪＣＮＨ 0.00 株 （所有割合  0.00％）

 ＪＣＮ 756.80 株 （        0.08％）

・取得株式数： ＪＣＮＨ 303,959.00 株

 ＪＣＮ 44,387.01 株

・異動後の所有株式数： ＪＣＮＨ 303,959.00 株 （       46.76％）

 ＪＣＮ 45,143.81 株 （        5.00％）

ＪＣＮへの直接および間接出資比率の合計では 38.18％となります。

・なおセコム・丸紅両社からの株式買い取り後、少数株主からの株式買い取りを予定しており、

本買い取りにより、ＫＤＤＩのＪＣＮへの直接および間接出資比率の合計は、47.30％まで増加す

る可能性があります。その場合の株式買い取り総額は最大で 335 億円となります。

2

（２）株式取得の日程

２００６年３月上旬（予定） 株式譲渡契約書の締結

 ３月末  （予定） 株式取得（クロージング）

（３）業績に与える影響

  ２００６年３月期の連結業績への影響はありません。

３．各当事会社の概要

(1)商号 ＫＤＤＩ株式会社 セコム株式会社 丸紅株式会社

(2)事業内容 電気通信事業 セキュリティ事業 総合商社

(3)設立年月日 1984 年 6 月 1 日 1962 年 7 月 7 日 1949 年 12 月 1 日

(4)本店所在地
東京都新宿区

西新宿二丁目 3 番 2 号

東京都渋谷区

神宮前一丁目 5 番 1 号

東京都千代田区

大手町一丁目 4 番 2 号

(5)代表者 小野寺 正 原口 兼正 勝俣 宣夫

(6)資本金 141,851 百万円 63,300 百万円 231,789 百万円

(7)売上高 （05 年度見込） 3,041,000 百万円（連結） 572,000 百万円（連結） 8,700,000 百万円（連結）

(8)社員数 （正社員のみ）
* 約 10,000 名 約 12,500 名 約 3,600 名

 *ＫＤＤＩは 2006 年 1 月 1 日時点、セコムは 2005 年 3 月末日時点、丸紅は 2005 年 9 月末日時点の正社員数です。

(1)商号
ジャパンケーブルネット

ホールディングス株式会社

ジャパンケーブルネット

株式会社

(2)事業内容 ケーブルテレビ局の統括運営
ケーブルテレビ局の統括運営

電気通信事業

(3)設立年月日 2001 年 3 月 8 日 2001 年 3 月 22 日

(4)本店所在地
東京都中央区日本橋兜町

5 番 1 号

東京都中央区日本橋兜町

5 番 1 号

(5)代表者 黒川 博昭 樋口 淳

(6)資本金 32,500 百万円 34,872 百万円

(7)売上高 （05 年度見込） 0 百万円（単体） 13,763 百万円（単体）

(8)社員数** 0 名 約 500 名

(9)その他 －

グループ局数：14 局

放送接続世帯数：約 130 万世帯

多 CH 加入者数：約 41 万加入

 **ＪＣＮＨおよびＪＣＮは 2006 年 2 月 1 日時点の正社員数（出向者含む）です。なおＪＣＮにつきましては、ＪＣＮグループ全体の数です。

以 上